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Forord 

 

Undertegnede fikk forespørsel fra styringsgruppa i Beiteprosjektet i Tinn om å lage en beiteplan for 

området i Russgrend i Austbygde. På møtet 12 mars på landbrukskontoret  ble forslag til innhold i en 

beiteplan diskutert og lagt fram. 

Styringsgruppa har innkjøpt gjerdemateriell, slik at det i planen ikke er diskutert mye på dette 

punktet. Arbeidet har vært spennende og har det er gjennomført flere befaringer i området for å 

kunne gjøre de riktige vurderingene. Med på befaringene har vært Knut Melby fra AT skog og 

Sigmund Røysland fra  landbruksavdelingen i Tinn kommune. 

 

Arbeidet med beiteplan har også vært mye litteratursøk og kartarbeid. De fleste gardskarta er hentet 

fra Skog og landskap, mens bilder er hentet fra Norge i bilder. Gammelt flyfoto  fra 1961 er fått av 

Dagfinn Jaren i Tinn kommune. 

Som vedlegg til planen ligger det noen flaskehalser i forbindelse med å lage innmarkbeitelag. Særlig 

er det problemer i forhold til sau på innmark. 

 

Atrå,  september 2009 

 

Knut Volland 

Rådgiver i Norsk Landbruksrådgiving Østafjells. 
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Beitep rosjektet Russgrend i Austbygde.  

I 1961 ble området flyfotografert 

og det ble på nytt flyfotografert i 

2008 og man kan lett se de 

endringer som har skjedd. 

Svart-hvitt bildet  viser store 

områder som var slått/beiteland 

men som i dag er gjengrodd og 

delvis tilplantet med skog 

 

Området er valgt ut som 

pilotområdet  til beiteprosjektet i 

Tinn og ligger sentrumsnært i 

Austbygde. Arealene som er 

valgt ut tilhører 6 ulike eiere og 

arealene er ca 150 daa 

fulldyrka jord som i dag brukes 

til slått og beite og ca 90 daa som må ryddes eller skog som skal hogges og 

omgjøres tilbake til beiter. 

Arealene er delvis 

sammenhengende men skilles av 

veier. Arealene gjerdes med 

netting også mellom teigene til 

hver grunneier. Arealene skal 

beites med sau, storfe og hest. 
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Oversikt over a realene og en beskrivelse.  

Gnr.7 bnr. 1 eier Ole Sten Hjelljord  

Dyrka areal er 26 daa fordelt på 2 teiger og skilt av rv 364. Arealene er sørvendte og 

jordarten er siltig sand (morene). Arealene gir etter forholdene, tidlig vårbeite. Deler 

av skogteigen på Mogan (ca 10 daa) er tilplantet  på 1960 tallet med Hartsgran som 

nå er i sin beste vekstperiode. En kort gjennomgang av skogen viser lite rôt og god 

tilvekst. Her er det ingen undervegetasjon.  Resten av arealet er nede på flata er mer 

glissen skog og kratt med mye lauv. Her er det gras og urter  som undervegetasjon. 

Opp mot veien er det rydda. På øvre sida av kommunal veg er det delvis ryddet, men 

et område med noen større trær som skygger for utsikt og bunnvegetasjon.  

Hartsgranfelt plantet i 1962-1963. Det dyrka arealet leies i dag av Geir Ove Flåto. 

Han driver med sau. 
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Gnr 7. Bnr 2   eier Olav Hjelljord  

Dyrka arealet er ca 25 da fordelt på to teiger og skilt av rv 364. Arealene er  sørvendt 

og består av siltig sand (morene) og brukes i dag til slått. 

 

Skogteig på 5, 7 daa (1) er ryddet og store bjørketrær står igjen. På teigen ned mot 

veien til Sjøtveit er det startet rydding, men det er mye som gjenstår av lauvvirke i 

òvedstßrrelseò. Marka er godt dekket av gras og urter. Teigen ned på Mogan er det 

blandingsskog med store furuer og bjørk med innslag av anna lauv og gran. Åpent og 

grasrik skogbunn. Arealene leies i dag Av Øystein Eggerud som driver med 

mjølkeproduksjon. 

 

 

Gnr. 8 Bnr 1. Eier Anne Kristine Øyaland Nyiri  

Dyrka arealet er 15 daa  som brukes i dag til slått, er fordelt på 2 skifter delt av rv 

364. Arealene er sørvendt og består av siltig sand. Det er også en liten skogteig ned 

mot elva som i stor grad består av  

 

kratt og noe hogstmoden skog (gran og bjørk) mot veg og ned mot elva. Mest kratt 

og småfallen skog i midtpartiet. Grasdekt skogbunn. De dyrka arealene leies i dag av 

Geir Ove Flåto. 
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Gnr.8 bnr 3. Eier Sigmund Strand 

Dyrka arealet er ca 10 daa  som brukes til slått og beite og anna areal ca 10 daa. 

Arealene er sørvendte og består stort sett av siltig sand. Teig ned mot elva består av 

et lite plantefelt, men mest småfallen og tett lauvskog. Området på øvresida av 

kommunal veg er rydda, men er i ferd med å gro igjen av lauv. Arealene drives av 

eier som har sau. 

 

 

Gnr. 8 bnr 4  eier Halvor Br. Haukaas 

Arealet består av en teig på ca 25 daa som blir brukt til slått og beite i tillegg et areal 

ned mot elva på  ca 10 daa  som foreløpig ikke er med innenfor planlagt areal. Øyan  

(1) er gammel slåttemark som skilles fra resten med en liten òkjÞveò. Her er det en 

del store trær av lauv og gran, men denne er sprett. Begynner å vokse til med skog 

over hele øya. Grasdekt bunnvegetasjon Det samme i skråningen opp mot 

Alminorbygget.  Det dyrka arealet drives av eier som har sau og noen  få lama. 
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Gnr 10 bnr 1 Eier  Anfinn Maurud  

Det dyrka arealet består av 3 teiger på til sammen ca 45 daa.  Arealet brukes i dag til 

slått og beite og er sørvendt . Jordarten er sandig silt. Arealene leies av Halvor Br. 

Haukaas. 

 

 

Aktuel le utvidel ÓÅÓÏÍÒâÄÅÒ É ÔÉÌËÎÙÔÎÉÎÇ ÔÉÌ ȱÐÒÉÍåÒÏÍÒâÄÅtȱ 

Gnr 6 bnr 15 eiere Astrid og John Lund 

Området er øst for  primærområdet. Et jorde på ca 10 daa er inngjerdet slåtteland 

som virker som det ikke skal drives i år (ikke gjødslet). Og et område rundt 

byggefeltet med litt skog og noe dyrka mark  
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Gnr 6 bnr.10 eier Silje og Oddgeir Sjøtveit, arealene leies i dag til beiter 

av Ole Hans Lien. 

Området er svakt hellende mot Tinnsjø og brukes i dag til beiter. Det er i hovedsak 2 

skifter som dels avgangveg opp til hovedhuset (gamleveien). Arealet er inngjerda 

med netting. Den ene del av arealet er osp i ferd med å gjøre sin inntreden i beitet. 

 

 

Gnr. 6 bnr 50 eier Erik og Line Mowinckel 

Arealet er relativt lite  og skilt fra gnr 6 bnr. 15 og brukes i dag til beite til hest. Arealet 

er sammenhengende med  arealer tilhørende garden den er skilt ut fra. 




























